
PROTOKÓŁ nr LXXXVII/2023 

Z LXXXVII SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 25 października 2023 roku. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady LXXXVII sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 10:00 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, stwierdzając 

jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – załącznik 

nr 1, a zakończone zostało ok godz. 14:00 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków. 

Obecni: 

1. Artur Dariusz Balcerowski 

2. Zbigniew Długokęcki 

3. Waldemar Frydrychowicz 

4. Barbara Gil 

5. Paweł Michał Grabowski 

6. Sławomir Wojciech Jaworowski 

7. Krzysztof Kacperski 

8. Dariusz Malanowski 

9. Maciej Malanowski 

10. Krzysztof Rudowski 

11. Piotr Łukasz Rzeszotarski 

12. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

13. Krzysztof Skrzyński 

14. Jerzy Zbigniew Stachurski 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku 

obrad, który został zamieszczony w systemie eSesja. Żadne uwagi nie zostały 

zgłoszone więc Przewodniczący poddał dzienny porządek obrad pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Rada w Głosowaniu: 8 – „za”, 0- „przeciw”, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad – załącznik nr 2 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 7 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 



Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (7) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta 

Szewczykowska 

3. Przyjęcie protokołu z LXXXVI sesji RM. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że protokół z LXXXVI sesji RM 

znajduje się w Biurze Rady i jeśli do końca dnia nie zostaną zgłoszone do niego 

uwagi, protokół zostanie przyjęty. 

Następnie Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował o śmierci pana 

Marka Chrzanowskiego, która nastąpiła w dniu 13 października, radnego II, III, IV, V i 

VI kadencji a w latach 2006 – 2014 przewodniczącego Rady Miejskiej, natomiast  

w latach 2015 – 2018 wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Z kolei jego życie 

zawodowe związane było z oświatą, był m.in. nauczycielem, inspektorem oświaty  

i wychowania, starszym wizytatorem delegatury w Warszawie, oddział w Płocku. 

Rada Miejska w 2017 r., za jego wybitne osiągnięcia, zarówno na niwie społecznej, 

jak i zawodowej, przyznała mu tytuł „Zasłużony dla Miasta Sierpca”. Dla uczczenia 

pamięci Marka Chrzanowskiego Przewodniczący RM ogłosił minutę ciszy. 

W trakcie posiedzenia LXXXVII sesji Rady Miejskiej Sierpca miała też miejsce 

podniosła chwila a mianowicie wręczenie Radnej, p. Barbarze Gil, pamiątkowej 

patery z okazji 25 – lecia pracy na rzecz Samorządu Miejskiego, którą nieprzerwanie 

pełni od 1998 r. 

 4. Informacja Burmistrza o stanie realizacji przez Miasto Sierpc zadań oświatowych w 

roku szkolnym 2022/2023. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, oddał głos Burmistrzowi, p. J. Perzyńskiemu, 

który poprosił Naczelnika WOK, p. M. Zdrojewskiego, o przedstawienie sytuacji 

wynikającej z realizacji zadań oświatowych w roku 2022 – 2023, opracowane w 

prezentacji zademonstrowanej przez Pana Zdrojewskiego -  załącznik nr 3.  

Po zakończonej prezentacji Burmistrz, p. J. Perzyński, nadmienił o wzroście środków na 

inwestycje w szkołach i na ten rok również są zaplanowane prace, m.in. z programu 

Olimpia – kwota powyżej 1 mln 300 tys. zł, na budowę zadaszenia, pewnego rodzaju 

lekkiej hali na terenie SP Nr 3. Poinformował też o prowadzonych rozmowach na 

temat poprawy warunków w SP Nr 2, chodzi tu o problemy z wentylacją w hali 

sportowej i na ten cel będą podjęte starania o pozyskanie środków od Marszałka  

w kwocie 300 tys. zł.  

Następnie Naczelnik WOK, p. M. Zdrojewski, zapowiedział prezentacje 

poszczególnych szkół podstawowych wyników osiągniętych przez uczniów z 

egzaminów ósmoklasistów.  

Jako pierwsza wystąpiła Wicedyrektor Pierwszej Prywatnej Szkoły Podstawowej w 

Sierpcu, p. Kamila Jagodzińska. W następnej kolejności prezentacji dokonała 



Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2, p. Anna Trzcińska oraz Dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 3, p. Dorota Ossowska. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, złożył podziękowania i gratulacje paniom 

dyrektor za bardzo dobre wyniki osiągnięte przez klasy ósme. 

Radna, p. B. Gil, zauważyła, że nie było informacji o doskonaleniu zawodowym 

nauczycieli. Zapytała, czy gromady zuchowe są prowadzone charytatywnie, czy do 

pracowników administracyjnych są wliczeni pracownicy personelu obsługowego, 

czy oprócz stopnia nauczyciela dyplomowanego jest jeszcze inny szczebel awansu 

zawodowego i czy w Sierpcu ktoś się o to ubiega, czy godziny przeznaczone na 

pomoc dzieciom obejmują dzieci z opinią, orzeczeniem. Radna zapytała też, ile 

godzin w szkołach przeznacza się na wspieranie talentów, na budowanie własnej 

wartości, na rozwijanie mocnych stron uczniów. Następnie padło pytanie, czy w 

szkołach trenowane są kompetencje twarde uczniów, czy też miękkie, czy 

dostosowanie wymagań do indywidualnych potrzeb uczniów również zawierają 

zajęcia z zakresu kompetencji miękkich. Radna dodała, że zagadnienia te dotyczyły 

SP Nr 3. Jeśli chodzi o SP Nr 2 padło pytanie, czy w stosunku do uczniów z opiniami i 

orzeczeniami wzmacniana była wiedza, czy też prowadzone były ćwiczenia z 

zakresu osobowości uczniów. Następnie wymieniła, iż w SP Nr 2 z 

niepełnosprawnościami są osoby w 5 klasach, w SP Nr 3 w 7 klasach i w grupach 

przedszkolnych w 3 grupach i z wypowiedzi pań dyrektor wynika, iż osób 

niepełnosprawnych jest bardzo dużo, dlatego ostatecznie zapytała, jak to jest z tymi 

niepełnosprawnościami. Kolejne pytania były ogólne, czy dzieci uczące się w SP Nr 2 

lub SP Nr 3 zrezygnowały z nich i przeszły do szkół alternatywnych, czy dzieci z 

Sierpca korzystały z dostępu do platformy szkoły w chmurze. Jeżeli w szkole zdarzają 

się dzieci lękowe i depresyjne, to pomoc już jest ze strony szkoły, czy rodzic musi sam 

takiej pomocy szukać. 

Jako kolejny głos zabrał Prezes Zarządu Powiatowego Związku Nauczycielstwa 

Polskiego, p. Piotr Podlaski, który na wstępie zauważył, iż dane podawane przez 

Ministerstwo Edukacji, gdzie wykazane dofinansowanie przez miasto jest tylko na 

poziomie 28,5%, różnią od tych przedstawionych przez Naczelnika WOK. Inne są też 

dane o subwencji, inne otrzymane z ministerstwa, oczywiście wyższe, niż panowie 

tutaj przedstawiają. Niestety nie jest to pierwsze takie zderzenie z rzeczywistością. 

Podziękował również za wzorcowe opiekowanie się szkołami, nauczycielami, za to, 

co zostało zrobione dla placówek. 

Następnie głos zabrał Naczelnik WOK informując, że część odpowiedzi na pytania 

Radnej Gil zawarta jest w informacji przekazanej przez Burmistrza panu 

Przewodniczącemu RM i będzie dostępna w Biurze Rady. Odpowiadając na część 

pytań potwierdził, że są zabezpieczane środki na doskonalenie zawodowe 

nauczycieli, które stanowi kwota w wysokości 0,8% planowanych wydatków na 

wynagrodzenia w skali rocznej. Za ubiegły rok było to 82 tys. zł. Jeśli chodzi o 

administrację i obsługę, to tych etatów jest 100, w odniesieniu do ubiegłorocznego 

okresu sprawozdawczego i są to etaty pracowników zarówno administracji, jak i 

obsługi; w przeważającej części obsługi a etatów administracyjnych jest w 

granicach 15. Odnośnie pracy z dziećmi uzdolnionymi Naczelnik wyjaśnił, iż odbywa 

się to wielotorowo, po pierwsze w zakresie tzw. godzin do dyspozycji dyrektora i 

średnio na jedna klasę przypada jedna godzina takich zajęć tygodniowo. Poza tym 

szkoła może wystąpić do Burmistrza o przyznanie dodatkowych godzin na działania 



innowacyjne i takie działania są prowadzone, w ramach których zostało 

przydzielonych kilkanaście godzin SP nr 2 i SP Nr 3. Pan Zdrojewski wyjaśnił, że jeśli 

chodzi o niepełnosprawności, to sytuacja jest bardzo dynamiczna i często się 

zmienia, pojawiają się nowe orzeczenia, opinie, dzieci często przenoszą się miedzy 

szkołami, dlatego te wartości mogą się różnić.  

Radny, p. S. Jaworowski, pogratulował Dyrektor SP Nr 2, p. A. Trzcińskiej, 

przygotowania w dniu 13 października uroczystości uświetniającej Dzień Edukacji 

Narodowej a szczególnie p. Ilonie Radomskiej, autorce tekstów. 

Radna, p. B. Gil, skierowała pytanie do pań dyrektor, czy jakieś dzieci zrezygnowały  

z nauczania w SP Nr 2 lub SP Nr 3 lub przeszły do szkoły alternatywnej. Panie dyrektor 

odpowiedziały, że nie zrezygnowały i wszystkie dzieci pozostały w placówkach, w 

których są. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, ogłosił 15 min. przerwy. 

5. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady, przewodniczących Komisji oraz 

przewodniczących Klubów Radnych. 

Jako pierwszy głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu, p. K. Kacperski, zdając 

relację z jej posiedzenia w dniu 24 października br. Jako kolejny, głos zabrał 

Przewodniczący Klubu Radnych „Dla Przyszłości Sierpca”, p. A. Balcerowski, który na 

wstępie pogratulował  szóstego wyniku na liście trzeciej drogi na 20 kandydatów w 

wyborach parlamentarnych Radnemu Rzeszotarskiemu. Poinformował także o 

omówieniu przez Klub projektów uchwał na dzisiejszą sesję, jak również przedstawił 

bieżące działania i wydarzenia inicjowane przez Klub. Przewodnicząca Klubu 

Radnych „Sierpczanie”, p. B. Gil,  poinformowała, w imieniu własnym i jego 

członków, o telefonicznym porozumiewaniu się, na temat projektów uchwał na 

dzisiejszą sesję. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, przedstawił komunikat 

Naczelnika  Urzędu Skarbowego w Sierpcu dotyczący analizy oświadczeń 

majątkowych za 2022 r. 

 6. Sprawozdanie Burmistrza o pracy między sesjami. 

Burmistrz Miasta, p. J. Perzyński, przedstawił sprawozdanie za okres od 23 września 

2023 r. do 20 października 2023 r. -  załącznik nr 4 

 7. Interpelacje i zapytania radnych. 

Interpelacje na piśmie zostały złożone przez Radną, p. B. Gil – 7 interpelacji. Wszystkie 

interpelacje zostały zarejestrowane w teczce interpelacji. Ksero dołączone  

do protokołu - załącznik nr 5. Radna skierowała też zapytanie do Burmistrza, czy 

toaleta uruchomiona na parterze Urzędu Miejskiego jest dla wszystkich mieszkańców, 

czy tylko dla pracowników oraz w jaki sposób osoba poruszająca się na wózku ma 

załatwić sprawę przewiezienia windą i dlaczego we wtorek o godz. 10:00 był  

3 – minutowy alarm, gdzie to było wcześniej ogłoszone. Radny, p. S. Jaworowski, 

poprosił o podanie w liczbach ilości zawieszonych, wznowionych i zlikwidowanych 

działalności gospodarczych, czy jest realizowany program opieki wytchnieniowej  

i  asystenta osoby niepełnosprawnej. Radny, p. K. Kacperski, zapytał, czy jest pomysł 

rozwiązania wjeżdżania i parkowania na pasach zieleni przy ul. Fredry, które są 



notorycznie niszczone i czy miasto ma w planach położenie nakładki asfaltowej 

wzdłuż posesji, ponieważ droga ta jest w opłakanym stanie. Do pytania Radnego 

Kacperskiego przyłączył się Radny, p. W. Skorłutowski. Zapytał także, czy planowana 

jest naprawa ul. Kochanowskiego, która wymaga gruntownego remontu. 

 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Burmistrz, p. J. Perzyński, odpowiedział na interpelacje dotyczącą toalety na dworcu 

autobusowym, poręczy przy schodach na scenę, odbioru azbestu od mieszkańców, 

ekranu wiszącego na budynku Urzędu Miejskiego. Poinformował również, iż z toalety 

znajdującej się na parterze urzędu może skorzystać każdy potrzebujący. Jeśli chodzi 

o windę, to na parter można wjechać dowolnie, można poprosić pracownika i z nim 

wjechać na dane piętro. Odnośnie alarmu Burmistrz wyjaśnił, że był testowany 

system powiatowy i informacje na ten temat przedstawiało Starostwo na swoich 

stronach internetowych, jak również była wcześniej zapowiedź przeprowadzenia 

alarmu. Jeśli chodzi o program asystenta rodziny, to jest on realizowany, natomiast 

opieka wytchnieniowa w tym roku nie jest realizowana, ale wniosek zostanie złożony, 

jeśli będzie to odpowiadało profilowi naszych interesariuszy w MOPS. W odpowiedzi 

na zapytanie dotyczące ul. Fredry Burmistrz poinformował, że miasto ma projekt  

a w tej chwili analizowane są środki i możliwości finansowe, ile ulic można będzie 

zrobić z kolejnego grantu. Dodał, że będzie starał się wymienić nawierzchnię do 

spacerowania, co zostanie sfinansowane w następnym roku z dotacji LGD. W kwestii 

ul. Kochanowskiego Burmistrz wyjaśnił, że jest zarys, jeśli chodzi o wyprowadzenie 

asfaltu aż pod ul. Tysiąclecia i po tym będzie możliwe zaplanowanie kolejnych 

działań. Pan Perzyński na koniec poinformował, że na pozostałe pytania, po 

uzupełnieniu danych, odpowiedź zostanie przekazana na piśmie. Ad vocem, Radna, 

p. B. Gil, powiedziała, iż osoby z autyzmem mają swoją kartę praw zatwierdzoną 

przez Sejm Rzeczpospolitej Polskiej i będą potrzebne dla nich mieszkania. Ad vocem 

Burmistrz wyjaśnił, że jego wypowiedź dotyczyła pozyskania środków na te cele  

i pomimo ambitnych celów i projektów, to najważniejsze jest pozyskanie na nie 

środków. Dodał, że jest to pierwszy oficjalny sygnał od Radnej, jeśli chodzi o autyzm, 

bo nikt wcześniej się nie zgłaszał więc jeśli będzie taka potrzeba, jeśli zgłoszą się 

osoby potrzebujące, które pokażą, w jakim kierunku możemy wspólnie podziałać  

i możemy wspólnie szukać tych środków, bo przykładów osób potrzebujących, które 

przyszły i poprosiły o pomoc i ta pomoc została udzielona, jest na prawdę wiele i w 

ostatnim roku liczone jest to w setkach tysięcy złotych. Radny, p. S. Jaworowski,  

w uzupełnieniu swojej wypowiedzi dodał, iż chodzi o to aby informacje o programie 

opieki wytchnieniowej rozpropagować wśród mieszkańców. Odniósł się również do 

barierek na schodach prowadzących na scenę sugerując, że usprawniłyby 

wchodzenie na scenę, szczególnie osobom starszym. Radna, p. B. Gil, wyjaśniła, co 

to znaczy opieka wytchnieniowa. Burmistrz wyjaśnił, że część tych zadań jest 

realizowana w ramach zadań MOPS. 

 9. Uchwała RM ws. wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

Gminy Miasta Sierpca. 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Burmistrz, p. J. Perzyński, wyjaśniając, 

że w związku z nowymi wymogami dotyczącymi możliwości pozyskania środków z 

funduszy europejskich, miasto musi przygotować program rewitalizacji. Następnie 

zapowiedział przedstawienie prezentacji przez przedstawiciela firmy Delta Partner  

z Bielska – Białej, p. Macieja Felskiego, który przedstawił szczegóły tego projektu. 



Burmistrz dodał, że nie było możliwości, co do zasady, objęcia programem całego 

miasta, ponieważ z góry są założone obszarowo i populacyjnie limity, jednak nie 

wyklucza to aplikowania o środki zewnętrzne w innych obszarach, niż te, które są 

ujęte w uchwale, otwierają się nowe furtki na pozyskanie środków zewnętrznych.  

W tym momencie nastąpiło wyświetlenie prezentacji na temat wyznaczania obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Sierpc, uzupełnionej komentarzem 

zapowiadanego gościa- załącznik nr 6. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy ta 

degradacja, to jest prawie całe miasto. Pan M. Felski odpowiedział, że to jest 

matematyka. Do każdego z tych 150 heksagonów, który został ujęty, zostały 

dobrane odpowiednie wskaźniki z tych obszarów. Zostały zebrane z nich dane i za 

pomocą statystyki włączone. Wyjaśnił, iż nie da się powiedzieć, że całe miasto jest 

miastem zdegradowanym. W przypadku Sierpca to jest teren położony w centrum 

miasta, czyli tam, gdzie jest koncentracja negatywnych zjawisk. Natomiast obszar 

rewitalizowany, to jest obszar zaznaczony na mapce czerwoną obwódką i tam jest 

kumulacja wszystkich wskaźników, które zostały dobrane do analizy. Burmistrz 

uzupełnił, iż mówiąc o projekcie rewitalizacyjnym, taki projekt musi być zrealizowany 

przez każdą z gmin, aby móc aktywniej uczestniczyć w pozyskiwaniu środków 

zewnętrznych i musi to zostać nazwane, jako obszar zdegradowany, ale nie w 

rozumieniu potocznym tego słowa, tylko wskazany jest, w skali całego miasta ten 

obszar, który w porównaniu z innymi obszarami w mieście, ma więcej negatywnych 

wskaźników. Pan Felski przyznał, iż rzeczywiście, posiadanie planu rewitalizacji jest 

szansą na pozyskanie środków przewidzianych na rewitalizację, na przeciwdziałanie 

negatywnym zjawiskom, które są właśnie na tym obszarze rewitalizowanym. 

Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, zapytał, czy ten program ma jakąś 

datę ważności i czy miasto będzie miało obowiązek aktualizacji tego dokumentu  

i jeżeli tak, to co ile. Pan Felski odpowiedział, że jest wyznaczony okres ważności tego 

dokumentu do zakończenia perspektywy europejskiej, czyli 2027 r., plus jeszcze 2 – 3 

lata na skończenie realizacji projektów, czyli co najmniej do 2029 – 2030 r. nie ma 

konieczności aktualizacji. Dodał, że jedyną rzeczą, która będzie wymagała 

aktualizacji, co okaże się w drugiej części prac, to jeśli zajdzie potrzeba wyznaczenia, 

zgłoszenia kolejnych projektów, programów realizowanych w ramach rewitalizacji. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

Gminy Miasta Sierpca. 

Rada w glosowaniu: 7 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 708/LXXXVII/2023 RM ws. wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Gminy Miasta Sierpca. - załącznik nr 7 

Wyniki głosowania 

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (7) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Dariusz Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Sławomir Wojciech Jaworowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kacperski 



NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

10. Uchwała RM ws. nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zofii 

Nałkowskiej w Sierpcu. 

W tym punkcie Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poprosił o głos Dyrektor MBP, 

p. M. Stańczak, która odczytała treść uzasadnienia do projektu a następnie 

wymieniła najistotniejsze zmiany wprowadzone do statutu MBP. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zofii Nałkowskiej w 

Sierpcu. 

Rada w glosowaniu: 8 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 709/LXXXVII/2023 RM ws. nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Zofii 

Nałkowskiej w Sierpcu - załącznik nr 8 

Wyniki głosowania 

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (8) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Dariusz Malanowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski 

BRAK GŁOSU (1) 

Krzysztof Kacperski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

11. Uchwała RM ws. ustalenia regulaminu nagradzania uzdolnionych dzieci i 

młodzieży realizujących obowiązek szkolny w szkołach podstawowych na terenie 

Gminy Miasta Sierpc. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, zapytał, czy są do ustalenia regulaminu 

pytania ze strony Radnych. Radny, p. A. Balcerowski, zapytał, czy jeśli uczeń 

dostarczy wyniki sportowe do szkoły, to czy jest to obligatoryjne dla dyrektora szkoły, 

aby zgłosił go do nagrody. W odpowiedzi Naczelnik WOK, p. M. Zdrojewski, wyjaśnił, 

iż nie jest w regulaminie sformułowane wprost, że jest to czynność obligatoryjna dla 

szkoły. Dodał, że w par. 8 regulaminu jest zapisane, że dyrektor szkoły składa wnioski 

do burmistrza w wyznaczonym terminie, w określonej formule i dyrektor szkoły 

dokonuje weryfikacji pod względem merytorycznym i formalnym więc zostało 

uznane, iż jest to rzeczą absolutnie naturalną, że dyrektor z takim wnioskiem wystąpi  

i taka jest intencja tego regulaminu. Radna, p. B. Gil, podsumowała, iż wynika z tego, 

że jeśli dyrektor nie wiedział o sukcesach ucznia, to może on sam zgłosić się z 

dokumentami mówiącymi o sukcesie i wtedy dyrektor się tym zajmie. Do wypowiedzi 

Radnej odniósł się Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, stwierdzając, iż w 

dobrym tonie byłoby, aby trenerzy stowarzyszeń, klubów, organizacji sportowych 

wykazali się wolą pomocy przygotowania tych informacji, które są niezbędne do 



uzyskania przez ucznia nagrody a formę opisania tego, czy złożenia w całość jest po 

stronie wychowawcy, czy nauczyciela przedmiotu w danej szkole. Radna, p. B. Gil, 

powiedziała, iż podczas prac tej komisji była właśnie taka rozmowa, żeby szkoła 

dokładnie przygotowała dokumenty, ponieważ gdyby były one jednoznaczne 

 i wybrane, nie stwarzało by to problemu dla komisji. Naczelnik WOK powiedział, że 

organ wykonawczy jest jak najbardziej za tym, aby premiować uczniów, ale 

jednocześnie oczekuje bardzo wyselekcjonowanej dokumentacji ze strony szkół, co 

zostało jasno wyartykułowane podczas sierpniowego spotkania z dyrektorami szkół. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. ustalenia regulaminu nagradzania uzdolnionych dzieci i młodzieży 

realizujących obowiązek szkolny w szkołach podstawowych na terenie Gminy Miasta 

Sierpc. 

Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 710/LXXXVII/2023 RM ws. ustalenia regulaminu nagradzania uzdolnionych dzieci i 

młodzieży realizujących obowiązek szkolny w szkołach podstawowych na terenie 

Gminy Miasta Sierpc - załącznik nr 9 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

12. Uchwała RM ws. powierzenia jednoosobowej spółce Gminy Miasto Sierpc pod 

firmą Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Sierpcu zadania własnego Gminy Miasto Sierpc, w zakresie 

zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonał Burmistrz, p. J. Perzyński, wyjaśniając, iż 

miasto chce usprawnić kwestie związane z odbiorem odpadów i zapewnieniem 

funkcjonowania naszego składowiska. W akcie założycielskim wpisana została 

możliwość realizowania na rzecz miasta gospodarowania odpadami komunalnymi  

i ta możliwość będzie realizowana na zasadzie powierzenia. Stąd prośba o podjęcie 

uchwały, która umożliwi w toku działań kolejnych przetargów, kolejnych zapytań, 

zagwarantowanie, że śmieci zbierane na terenie miasta i okolic będą trafiały 

bezpośrednio na teren przygotowany przez miasto, jakim jest Zakład Komunalny w 

Rachocinie. Radna, p. B. Gil, poprosiła o wyjaśnienia do par. 1 i żeby wcześniej był 

on odczytany. Szczegółowych wyjaśnień do uchwały dokonała Naczelnik WSK,  

p. L. Rymer. Radna dopytała, czy sformułowanie „Powierza się spółce Gminy Miasto 

Sierpc pod firmą Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej” jest poprawnie 

napisane. Pani Rymer odpowiedziała, że w taki sposób poprawił uchwałę mecenas, 

dokładnie pod firmą, we wszystkich aktach powierzenia tak to jest określone. Radny, 

p. S.Jaworowski, zapytał, czy dzisiejsza uchwała uściśla nam stan obecny, że nie 

musimy występować o zamówienia publiczne, jeśli chodzi o zagospodarowanie tych 



odpadów, tylko już konkretnie z powierzenia będzie dana nasza spółka to 

realizowała. Jak było to do tej pory stosowane, czy tak, jak teraz mamy 

przegłosować to, czy były ogłaszane przetargi. Naczelnik WSK odpowiedziała, że do 

tej pory wszystko było objęte zapytaniem, procedurą zamówienia publicznego 

określaną jako przetarg nieograniczony. Wzorując się na rozwiązaniach stosowanych 

przez sąsiednie gminy, Sierpc też zdecydował się pójść tą drogą i powierzyć to 

zadanie swoim spółkom. W tym miejscu Radca Prawny, p. M. Zasadowski, wskazał, 

że par. 1 uchwały musi być poprawiony, ponieważ zabrakło słowa „ w Sierpcu” – 

„Powierza się jednoosobowej spółce Gminy Miasto Sierpc pod firmą Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością”, dlatego musi być autopoprawka. Po naniesieniu wskazanych 

zmian i odczytaniu właściwej treści, Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. powierzenia jednoosobowej spółce Gminy Miasto Sierpc pod firmą 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Sierpcu zadania własnego Gminy Miasto Sierpc, w zakresie 

zagospodarowania odpadów komunalnych. 

Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 711/LXXXVII/2023 RM ws. powierzenia jednoosobowej spółce Gminy Miasto Sierpc 

pod firmą Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Sierpcu zadania własnego Gminy Miasto Sierpc, w zakresie 

zagospodarowania odpadów komunalnych - załącznik nr 10 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

13. Uchwała RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w II przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, iż treść uchwały została 

przygotowana przez Naczelnik WAG, p. W. Szpejcher, i zapytał, czy są pytania do 

projektu. Dodał, że łączna powierzchnia tej nieruchomości wynosi 9,5 ara i jest 

położona przy ul. Stefana Żeromskiego. Żadne pytania nie zostały zgłoszone wobec 

czego Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w II przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości. 



Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 712/LXXXVII/2023 RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w II przetargu ustnym 

nieograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości  - załącznik nr 11 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

14. Uchwała RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w II przetargu ustnym 

ograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, iż jest to działka o powierzchni 

0,348 ha, położona w Sierpcu przy ul. Kazimierza Pułaskiego oraz zapytał, czy Radni 

mają jakieś pytania. Żadne pytania nie zostały zgłoszone wobec czego 

Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w II przetargu ustnym ograniczonym 

na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości. 

Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 713/LXXXVII/2023 RM ws. obniżenia ceny wywoławczej w II przetargu ustnym 

ograniczonym na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości - załącznik nr 12 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

15. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację użyczenia nieruchomości w 

trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ulica Piastowska, Świętokrzyska, Aleksandra 

Fredry. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że w tym punkcie chodzi  

o ul. Fredry, o tzw. Jeziórka i czy Radni mają pytania do projektu. Pytania nie zostały 

zgłoszone wobec czego Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 



 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację użyczenia nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym na okres 3 lat - ulica Piastowska, Świętokrzyska, Aleksandra Fredry. 

Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 714/LXXXVII/2023 RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację użyczenia 

nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ulica Piastowska, 

Świętokrzyska, Aleksandra Fredry - załącznik nr 13 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

16. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w 

trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Piastowska. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że działka ta widnieje w 

ewidencji gruntów pod numerem 1343/2. Wobec braku pytań ze strony Radnych 

Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Piastowska. 

Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 715/LXXXVII/2023 RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy 

nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Piastowska -  

załącznik nr 14 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 



17. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w 

trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Władysława Reymonta. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, iż jest to działka o powierzchni 

80 m2. Wobec braku pytań ze strony Radnych Przewodniczący RM poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Władysława Reymonta. 

Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 716/LXXXVII/2023 RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy 

nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Władysława Reymonta - 

załącznik nr 15 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

18. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w 

trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Stanisława Staszica. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że działka ta oznaczona jest 

numerem 1861/7 o powierzchni ponad 1,5 ha. Wobec braku pytań ze strony 

Radnych Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy nieruchomości w trybie 

bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Stanisława Staszica. 

Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 717/LXXXVII/2023 RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację dzierżawy 

nieruchomości w trybie bezprzetargowym na okres 3 lat - ul. Stanisława Staszica - 

załącznik nr 16 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 



NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

19. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że w tym punkcie chodzi o 

lokal położony przy ul. Kasztanowej o powierzchni 49 m2 z przynależną piwnica o 

powierzchni 6,10 m2. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do 

sprzedawanego lokalu. 

Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 718/LXXXVII/2023 RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na 

rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu - załącznik nr 17 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

20. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że w tym punkcie chodzi o 

lokal położony przy ul. Konstytucji 3 Maja o powierzchni 48,70 m2 z przynależną 

piwnica o powierzchni 2,70 m2. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do 

sprzedawanego lokalu. 

Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 719/LXXXVII/2023 RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na 

rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu - załącznik nr 18 



Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

21. Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że w tym punkcie chodzi o 

lokal położony przy ul. Tysiąclecia o powierzchni 43,10 m2 z przynależną piwnica o 

powierzchni 6,20 m2. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na rzecz najemcy 

lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu przynależnego do 

sprzedawanego lokalu. 

Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 720/LXXXVII/2023 RM ws. sprzedaży z bonifikatą w drodze bezprzetargowej na 

rzecz najemcy lokalu mieszkalnego wraz z udziałem we współwłasności gruntu 

przynależnego do sprzedawanego lokalu - załącznik nr 19 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

22. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Najważniejsze zmiany wprowadzone do projektu tej uchwały zostały przekazane 

przez Skarbnik, p. K. Joniak, m.in. po stronie wydatków, gdzie łącznie plan wydatków, 

po zmianie, będzie wynosił 105 572 210,56 zł, dokonuje się korekty już realizowanego 

zadania z Polskiego Ładu, zmniejszenia kwoty o 88 771,66 zł a chodzi o budowę  

ul. Jana Pawła II i Okulickiego. Z nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego, związanego ze zbyciem majątku przez gminę, zostają zwiększone 

dochody o 172 895,95 zł. Jeżeli chodzi o wypracowane dochody, to kwota zwiększeń 

wynosi 638 391 zł, która to została podzielona na zadania konieczne do wykonania  



a największym z nich są kary i odszkodowania wypłacone na rzecz osób fizycznych  

w wysokości 399 000 zł za grunty przejęte pod drogi. Kwota ta została wyceniona 

przez rzeczoznawcę majątkowego a wniosek mieszkańca Sierpca jest z 2021 r. 

Kolejnym zadaniem jest utworzenie miejskiej zielonej przestrzeni publicznej między  

ul. Solskiego i Paderewskiego – kwota 165 000 zł. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy 

zostały już zakończone i rozliczone prace na ul. Jana Pawła II i Okulickiego i czy przy 

tym rozliczeniu można by powiedzieć, ile kosztowało zrobienie ul. Jana Pawła II oraz 

dopytała, czy kwota 365 000 zł, to jest na utworzenie miejskiej zielonej przestrzeni na 

ul. Paderewskiego. Skarbnik potwierdziła to. A jeśli chodzi o rozliczenie prac na tych 

ulicach,  Burmistrz wyjaśnił, że odbiory są przewidziane na początek listopada a jeśli 

chodzi o kwotę, to nie są one rozbite przetargowo, są przedmiary i jeżeli będzie z nich 

wynikało, jaki jest procentowy udział ul. Jana Pawła II i Okulickiego w danej 

inwestycji i wtedy w kwocie po przetargowej można ten procent wyliczyć, ponieważ 

nie jest to rozbite. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 721/LXXXVII/2023 RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2023 rok - załącznik nr 20 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

23. Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 – 

2029. 

Przy omawianiu tego projektu Skarbnik, p. K. Joniak, zaznaczyła, iż miasto wchodzi  

w nowe zadanie na lata 2024 – 2028, pod nazwą Mazowsze bez smogu, gdzie w 

przedsięwzięciach wprowadzona jest kwota na 2024 r. 588 091 zł, kwota na 2025 r. 

189 100 zł, kwota na 2026 r. 205 610 zł, kwota na 2027 r. 221 621 zł, kwota na 2028 r. 

241 233,10 zł i są to zadania majątkowe i bieżące, wspomagające Gminę Miasto 

Sierpc w zakupie nowoczesnego sprzętu do sprawdzania poziomu zanieczyszczenia 

oraz ekosamochodu i utrzymanie pracownika, który będzie koordynował całością 

zadania. Radna, p. B. Gil, zapytała, czy to zadanie będzie wykonywane bez względu 

na to, jaki będzie rząd. Burmistrz, p. J. Perzyński, wyjaśnił, iż są to środki z województwa 

mazowieckiego na wsparcie ekologicznych zachowań i mówimy tu o obsłudze 

drona, który będzie weryfikował np. smog z kominów, o spotkaniach edukacyjnych z 

uczniami, jest to program na 4 lata, na działania proekologiczne. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2023 – 

2029. 



Rada w glosowaniu: 9 – „za”, 0 - „przeciw”, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę  

nr 722/LXXXVII/2023 RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 

2023 – 2029 - załącznik nr 21 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

 

Wyniki imienne: 

ZA (9) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Piotr 

Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (6) 

Paweł Michał Grabowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Krzysztof Skrzyński, 

Jerzy Zbigniew Stachurski, Joanna Marta Szewczykowska 

24. Sprawy różne. 

Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz, zgłosił awarię lampy przy  

ul. Białobłockiej 28 – 30. Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że w 

parku, gdzie odbywały się potańcówki też jest ciemność, 3 lampy nie świecą. Radny, 

p. W. Skorłutowski, zaprosił na zawody sportowe, które odbędą się 11 listopada w 

hali sportowej Zespołu Szkół Nr 1, czyli w Mechaniku. Są to zawody w wyciskaniu 

sztangi leżąc, Mistrzostwa Sierpca, organizowane przez Klub Sportowy Mechanik, 

które są dofinansowane przez Marszałka Województwa Mazowieckiego, p. Adama 

Struzika. Burmistrz, p. J. Perzyński udzielił odpowiedzi Radnemu Jaworowskiemu w 

kwestii opieki wytchnieniowej, iż taka opieka jest w projekcie złożonym przez MOPS 

dla 40 osób plus teleopieka, który będzie realizował MCPS i jest to tryb nie 

konkursowy. Radna, p. B. Gil, poprosiła o uzyskanie informacji, czy jest to dla rodzin 

bez względu na wysokość dochodów, czy dla osób o niskim standardzie życiowym. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, podziękował pocztowi sztandarowemu,  

p. S. W. Jaworowskiemu, p. K. Rudowskiemu i p. B. Gil, którzy reprezentowali Radę 

Miejską Sierpca w czasie uroczystości pogrzebowych 13 października oraz  

p. W. Frydrychowiczowi i Radnej, p. B. Gil za słowa skierowane w kościele z ostatnim 

pożegnaniem kolegi samorządowca. 

 25. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Dariusz 

Malanowski, zamknął obrady LXXXVII sesji Rady Miejskiej Sierpca. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

Dariusz Malanowski  

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

Beata Kowalska 


